figura q̄ ille pacificat & adunat ille custodit & regit qui p̄ ip̄i regimen  
& munim̄ unū p̄posuit unūsis ut om̄s ab uno sicut corp̄ accipit  
gubnat. p̄ quo stat̄ orat̄. Vna cū famulo tuo p̄ n̄r̄ d̄. Vñ stat. uol  
quit pelagus. ab unūso orbe sep̄tos eē qui qualibz dissensione nec  
sacra missa apostolica pontificis memoriam scdm̄ consuetudinē non  
frequētant. Qui uō nō sūt de romana dyocesi p̄ suo debent orare ponti  
ficē q̄tūcūq̄ unitatē p̄ unūculo pacis obs̄uent. Orandū & p̄ p̄ncipe  
ut apl̄s docet ad thimotheū. Obsecro inquit p̄mo om̄iū s̄ obsecra  
tiones. orationes postulationes. gr̄a actiones. p̄ om̄ibz hoībus.  
p̄regibz & om̄ibz qui in sublimitate sunt constituti ut quietā & t̄nq̄  
lam uitā agant in om̄i p̄terate & castitate. Sicut enī due uite sunt.  
celestis uidelz & terestris. una qua sp̄s uiuit altā q̄ caro exp̄ū nūc̄.  
ut possit subsistere celestis spiritualibz & terena carnalibz pascit̄. Ita due  
sunt potestates eccl̄astica uidelz & mūdana. una q̄ modet̄ carnalia.  
altā spiritualia. ista p̄ clericos & illa p̄ laicos. ut ista uacat celestibz q̄m̄  
ad aīam. & illa terenis q̄m̄ ad corp̄. P̄ utiq̄ potestate orandū d̄ est. p̄  
om̄ibz orthodoxis qui sub unā fidem catholicam & ap̄olicam uerā  
tū & colunt. Orthodoxi q̄ recte gl̄osi dicūt qui d̄m̄ recte fidei cō  
fessione gl̄ificant. Licet aut̄ unus tū offerat sacrificiū. Pluralit̄  
tū dicit. Officiū? q̄ sacerdos nō tū in sua. s̄ in eccl̄ie p̄sona sa  
crificat. Qua p̄ in sacrificiō corp̄is & nich̄ ab uno mal̄ nich̄ a malo  
mun̄ p̄ficiat̄ sacerdote. d̄m̄ sacerdos cū certis manū assistat & formā  
obs̄uet̄ t̄ditā a columba. quia nō in unūo sacerdotis. s̄ in uerbo con  
ficiat̄ creatoris. Non q̄ sacerdotis iniquitas effectū impedit sacrificiū sic  
nec infirmitas medici uirtutē impedit medicine. Quāuis q̄  
op̄ op̄ans aliquid sit in unūo. semp̄ tū op̄us op̄atū ē in unūo.  
S̄ sic om̄ia sunt in unūo. sic om̄ia sūt in unūo in unūo. ma  
lus q̄ cū uitā accipit mortē incurrit. Sicut es̄rio. uol̄ cum  
mortē sustinet. uitā accipit. Nā qui manducat indigne iudici  
uitā s̄ manducat. Inueniō d̄m̄ famulor̄ famular̄ q̄ tuar̄. In h̄  
loco debent uiuor̄ uoīa recitari & om̄iū cōstantiū. Ex hoc uic  
tima uerbor̄ manifeste conuict̄. qd̄ hic quasi qd̄a sic loc̄ ubi sacerdos  
sp̄aliū offerat. Vnde t̄m̄ ē in sacris canonibz ut om̄s ueniat

cauē

fideles uisitas sollempnitatibus ad ecclesiam et scripturas apostolorum et euangeliorum au-  
diant. Qui uero non presunt in oratione usque diu nulla pagantur uelud quod  
est ecclesie moniteres. uenit in unione pueri. Verum cum deus nichil igno-  
ret si aliquid ualeat obliuisci quod est quod petimus ut non meminit deus. Por-  
ro deus sciens est. de enim scientiarum dominus et ipse ipse cogitationes et ipse de-  
scire quod apparet. unde nouit deus qui sunt et deus nescire quod reprobatur. unde  
non nouit uos. recedite maledicti in ignem eternum. Barthus de obliuisci ma-  
lorum cum malum ad bonum uertitur. unde si ipse egit peccatum. omnium iniquitatum  
eius non recordator. Dominus quoque quique recordatur ad miserendum. unde me-  
mento mei deus quod uenit est uita mea. Quodque recordatur ad puniendum.  
unde merito domine filiorum eorum in die iudicij. Cum ergo petimus ut non me-  
minit si petimus ut non miseretur. secundum illud. Remissio misericordie  
nue tuae domine misericordie tue. Quorum tibi fides agnita est et nota deuotio.  
Quasi dicat. qui solus preciaris fidelibus et deuotis. Qui solus iudex  
in conscientijs qui recte credant et deuote te intelligant et diligant.  
ut poterint scrutator et cordium. Deus scientiarum occultorum omnium p-  
scrutator et cognitor. in cuius conspectu nulla creatura est inuisibilis.  
Per quibus tibi domine offeruntur. uel qui tibi offerunt. Quasi dicat merito  
domine non solum eorum pro quibus offeruntur. sed et sacerdotum qui offerunt. Unde enim  
sacerdos offert pro populo. nichilominus et ipse uel ipse dicit pro quibus offeruntur.  
uel qui tibi offerunt. quod non solum offerunt sacerdotes sed uniuersi fideles.  
Nam quod spiritualiter adimplet ministerio sacerdotum hoc uniuersaliter agit uoto  
fidelium. Dicit autem sacrificium laudis. secundum illud. apostoli. quicquid facitis.  
omnia in laude dei agite. ut et deus laudet in uobis. uel sacrificium lau-  
dis deus. quod cum deo quicquid offeruntur. sua sunt reddunt. non nostra larguntur. unde  
si esuriero non dicam tibi. meus est enim oris terra et plenitudo eius.  
Ergo immola deo sacrificium laudis. et redde altissimo uota tua. uel  
potius sacrificium laudis. quod ipse huius maxime deum laudare debent. quod  
non solum se dedit pro nobis in peccatum. sed et dedit se nobis in cibum.  
ut pro peccato redimeret nos amore pro cibum aleret ad uitam. unde Qui  
manducat me uiuet pro me. Ipse suscipit omnibus uidelicet sangui-  
neis. affinitibus. familiaribus uel amicos. Licet enim diligere teneamur et  
inimicos. secundum illud. Diligite inimicos uostros. Quare tam debent?